
 

婦人会だより 

NO.117 

内部地区婦人会 

JAみえきた女性部 

令和 4年 4月 

          婦人会会長    田中 英子 

コロナ禍のなか、三度目の春を迎えました。 

普通の生活が出来なくなって、いかに当たり前の生活が大事であったかと
思い知らされる毎日です。 

            婦人会の合ことば 

        「あったかい おにぎりを作りましょう」 

 令和四年度新役員の皆様に支えていただきながら頑張りたいと思います。 

 会員の皆さま、ご協力よろしくお願い申し上げます。 

    内部地区市民センター館長  古市 一茂 

平素より婦人会の皆様におかれましては、地域のためにご尽力いただき、誠に有難うご
ざいます。四月の人事異動で館長として新たに着任いたしました。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 婦人会活動が内部地区の発展に与える影響は多大であり、 

当地区にとって婦人会は欠かせないものであると認識しています。 

 残念ながらコロナ禍により、最近は計画どおりの活動ができず、 

歯がゆい思いをされていると存じますが、今年こそ活発に活動頂けるよう願っています。 
 地区市民センターといたしましても、職員一丸となって支援をさせて頂きますので、ど
うぞよろしくお願い致します。 

 三重北農業協同組合 内部支店支店長   山口 高史 

新緑の候、皆様におかれましては、益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は女性部活動並びに JA事業に格別のお引き立てにあずかり、心よりお礼申し上げ
ます。コロナ禍の昨今、人と人とのふれあいが制限され、コミュニケーションをとること
も難しい世の中となりました。しかし、だからこそ女性部活動を継続させ、地域の絆を守
っていくことが、相互扶助の精神を掲げる JAの理念とも共鳴するところでございます。
これからも皆様と共に地域の発展に尽くしてまいりたいと思いますので、どうか宜しく
お願い申し上げます。 

1 



令和四年度内部地区婦人会役員     よろしくお願いいたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

役員 氏名 役員 氏名 

会長 田 中 英 子 小 古 曽 村 山 真 弓 

副会長 山 中 千 代 子 〃 藤 田 ひ と み 

会計 山 中 千 代 子 貝   家 上 杉  真 

会計監査 山 中 と し 子 〃 村 木 富 士 子 

〃 上 杉  真 北 小 松 堀  須 美 子 

福祉部 三 田 村 弘 子 〃 堀 列 子 

〃 太 田 悦 子 南 小 松 山 中 千 代 子 

広報 堀  列 子             〃 須   藤   詞   子 

人権協 堀 須 美 子 
笑顔のある 

うつべ婦人会 
 

月 内    容 月 内    容 

4 ゴキブリ追放運動     11 地区文化祭  

4 
カフェサロン内部 

（４月～計 12回）  
11 福祉バザー    

5 
内部小支援ボランティア 

（５月～計５回）  
12 お正月料理    

7 内部川清掃   手作りみそ普及（１２月～２月） 

8 子供クッキング       3 反省会 

9 敬老会   総会 

10 グラウンドゴルフ   
 

コロナに負けない
換気・マスク着用・
細目な手洗いを！ 

 守ります 

令和４年度事業計画 

2 



お待たせ致しました。「婦人会だより No117」がやっと発行できました。 

前回の No116 は令和 2 年３月発行でした。その後、コロナの感染拡大で、色々な行事も制限
され、婦人会活動も自粛せざる終えなくなりました。 

令和２年度・令和 3年度において、行事がほとんど実施されていません。皆様も楽しみにされ
ていた行事がいくつかあったのではないでしょうか。よって、「婦人会だより」の発行もされて
いませんが、婦人会の会議などは感染拡大防止に心がけ、全員マスクの着用、換気、蜜を避ける
ために人数制限を心がけ、会長をはじめとする最低限の必要人数で実施されてきました。 

 コロナ禍の中で、行事について検討することは大変なご苦労があったと思います。 

 令和 2・３年度の役員の皆様、各地区の役員様、お疲れ様でした。ありがとうございます。 

   

  

 

令和 4年度の婦人会総会が、4月３日開催されました。 

内部地区婦人会会長はじめとする役員、各地区の会長・副会長が出席、全員が集合致しました。 

JAみえきた内部支店長様、内部地区市民センター館長様も列席されました。 

 和やかな雰囲気の中で会議は終了し、そのあと恒例の「ゴキブリ団子」を作りました。 

年度が変わって初めての共同作業となる「ゴキブリ団子作り」、あっという間に出来上がりま
した。今年のメンバーも手早い方々ばかり。今年こそ、いろいろな行事が出来て、みんなと楽し
い思い出が出来ることを願います。 

 

 

                   

3 


